

Lassen Ventilation ApS

Auktionsgade 3
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33861036

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2018

Dirigent

Navn: Steen Lassen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lassen Ventilation ApS
Auktionsgade 3
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33861036
Stiftet: 20.07.2011
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 24830838
Hjemmeside: www.lassenventilation.dk
E-mail: sl@lassenventilation.dk

Direktion

Steen Lassen

Bank

Skjern Bank
Storegade 20
6740 Bramming

Advokat

Penta Advokater
Dokken 10
6700 Esbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er projektering, salg og montage af ventilationssystemer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.060 t.kr., hvilket anses som meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 1.250 t.kr. efter udlodning af 810 t.kr. i udbytte, svarende til en soliditet på ca. 24%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.018.591	3.728.155
Personaleomkostninger	1	(3.382.240)	(3.269.297)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(203.092)</u>	<u>(143.968)</u>
Driftsresultat		1.433.259	314.890
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(71.922)</u>	<u>(116.483)</u>
Resultat før skat		1.361.337	198.407
Skat af årets resultat	4	<u>(301.601)</u>	<u>(37.910)</u>
Årets resultat		<u>1.059.736</u>	<u>160.497</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		809.736	120.497
Overført resultat		<u>250.000</u>	<u>40.000</u>
		<u>1.059.736</u>	<u>160.497</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		539.225	507.672
Materielle anlægsaktiver	5	539.225	507.672
Anlægsaktiver		539.225	507.672
Råvarer og hjælpematerialer		120.000	120.000
Varebeholdninger		120.000	120.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.363.398	2.781.340
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	535.165	77.538
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		225.357	35.579
Andre tilgodehavender		278.221	217.707
Periodeafgrænsningsposter		25.628	29.069
Tilgodehavender		4.427.769	3.141.233
Likvide beholdninger		162.415	0
Omsætningsaktiver		4.710.184	3.261.233
Aktiver		5.249.409	3.768.905

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.125.000	875.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		809.736	120.497
Egenkapital		<u>2.059.736</u>	<u>1.120.497</u>
Udskudt skat	7	406.620	171.109
Hensatte forpligtelser		<u>406.620</u>	<u>171.109</u>
Bankgæld		0	297.312
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	149.577	300.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.529.768	760.785
Skyldig selskabsskat		66.090	47.175
Anden gæld		1.037.618	1.071.390
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.783.053</u>	<u>2.477.299</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.783.053</u>	<u>2.477.299</u>
Passiver		<u>5.249.409</u>	<u>3.768.905</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	875.000	120.497	1.120.497
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(120.497)	(120.497)
Årets resultat	0	250.000	809.736	1.059.736
Egenkapital ultimo	125.000	1.125.000	809.736	2.059.736

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.910.699	2.773.015
Pensioner	366.408	376.693
Andre omkostninger til social sikring	82.817	84.234
Andre personaleomkostninger	22.316	35.355
	3.382.240	3.269.297
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	7
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	181.197	138.588
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	21.895	5.380
	203.092	143.968
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	6.354	43.933
Øvrige finansielle omkostninger	65.568	72.550
	71.922	116.483
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	66.090	47.175
Ændring af udskudt skat	235.511	2.248
Effekt af ændrede skattesatser	0	(11.513)
	301.601	37.910

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	801.979	
Tilgange	332.645	
Afgange	<u>(183.262)</u>	
Kostpris ultimo	<u>951.362</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(294.307)	
Årets nedskrivninger	(181.197)	
Tilbageførsel ved afgang	<u>63.367</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(412.137)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>539.225</u>
	2017	2016
	kr.	kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>535.165</u>	<u>77.538</u>
	<u>535.165</u>	<u>77.538</u>

Bruttoværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør 6.572.363 kr. Foretagne a conto-faktureringer udgør 6.186.775 kr. Nettoværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør 385.588 kr., som i balancen er indregnet med 535.165 kr. under omsætningsaktiver og 149.577 kr. under kortfristede gældsforpligtelser.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	82.187	72.703
Tilgodehavender	324.433	98.406
	406.620	171.109

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Lassen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler i Esbjerg og Løgumkloster.

Fra udlejers side kan lejemålene opsiges med 6 måneders varsel. Fra lejers side kan lejemålene opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige nuværende nettohusleje inkl. forbrugsafgifter udgør ca. 128 t.kr.

Afgivne bankgarantier for leverede ydelser for i alt 1.748 t.kr. med udløb i perioden 2019-2023.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Mercedes-Benz Vito Sprinter CDI. Aftalen udløber den 01.04.2018. Den samlede leasingforpligtelse 31.12.2017 udgør ca. 10 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Ford Transit Cus. Aftalen udløber den 31.07.2019. Den samlede leasingforpligtelse 31.12.2017 udgør ca. 67 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Mercedes-Van ML 3.0 350. Aftalen udløber den 31.10.2018. Den samlede leasingforpligtelse 31.12.2017 udgør ca. 93 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Mercedes-Benz Vito BE A2 305. Aftalen udløber den 31.12.2019. Den samlede leasingforpligtelse 31.12.2017 udgør 75 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Mercedes-Van Sprinter 211 CDI. Aftalen udløber den 01.04.2021. Den samlede leasingforpligtelse 31.12.2017 udgør ca. 108 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse på Mercedes-Van Sprinter 211 CDI. Aftalen udløber den 01.06.2021. Den samlede leasingforpligtelse 31.12.2017 udgør ca. 91 t.kr.
